SPECIALISTS IN SQUEEGEES
2
SPECIALISTS IN SQUEEGEES
Die Firma RKS wurde im Jahr 1984 gegründet und ist heute in vielen Indus-
triezweigen eine feste Institution. Als mittelständisches Unternehmen prä-
sentieren wir ein breit gefächertes und innovatives Produktportfolio für die
gesamte Druckindustrie.

exact work with higher precision and fine lines:
(T) = 1,5 mm / (A) = 80° Shore
Order example:
10 x RS 35/1,5/75 lg. 365 mm LR
(for 10 pieces RS Rotary blades with a height of 35 mm,
1,5 mm VU thickness, length 365 mm, Shore hardness 75° and with a
large radius)
RS KR (mit kleinen Radien)
RS SR (small radius)
RS GR (mit großen Radien)
RS LR (large radius)
12 www.rk-siebdruck.de
SPECIALISTS IN SQUEEGEES
RKS ROTATIONSRAKEL TYP RS WP
RKS ROTARY SQUEEGEE TYPE RS WP
RS WP Rotationsrakeln ermöglichen einen konstanten, reproduzierbaren
und standardisierten Rotationssiebdruck für alle Geschwindigkeiten und
Designs.
Umfangreiche Forschungs- und Entwicklungsarbeiten, in enger Kooperation
mit der Firma Gallus Ferd. Rüesch AG, ermöglichten eine optimale Ergän-
zung der spezifischen Parameter und High-End-Qualitätsanforderungen von
Grafik und Industrie für Gallus Siebdruckwerke.
RKS verwendet zur Herstelllung der RS WP Rotationsrakel ausschließlich
hochwertige carbonfaserverstärkte Kunstoffe, die unlösbar mit einem
Hochleistungselastomer (Vulkollan®) verbunden sind.
RS WP Rotationsrakeln sind für eine optimale Druckqualität entwickelt wor-
den und können bei Bedarf nachgeschliffen werden.
RS WP rotation blades enable a constant, reproducible and standardised
rotary screen-printing for all speeds and designs.
Extensive research and development work, in close co-operation with the
company Gallus, Ferd. Rüesch AG, has allowed us to complement the
specific parameters in relation to the quality demands of the high-end gra-
phic and high-end industrial requirements for the Gallus screen printing
units.
For the RS WP rotary blades RKS uses only the very best carbon fibre sup-
port and irremovable highly resistant elastomer (Vulkollan®) for this appli-
cation.
RS WP rotary blades stand for an optimised print quality and can be re-
ground as required.
Lieferbare Größen* / Available sizes*
0,8 mm
20 mm ✔
30 mm ✔
40 mm ✔
50 mm ✔
b a
PU-Stärken / PU-thickness:
c:  1,5 mm / 2 mm / 3 mm
Härtegrade / Shore hardness:
55° / 65° / 75° / 80°
Produktionslänge: Frei wählbar von 100 mm bis 2800 mm
Production length: Available from 100 mm to 2800 mm
*Weitere Abmessungen auf Anfrage. / *Further dimensions on request.
SPECIALISTS IN SQUEEGEES
13www.rk-siebdruck.de
RKS ROTATIONSRAKEL TYP RS WP
RKS ROTARY SQUEEGEE TYPE RS WP
RS WP TYP GALLUS EM 260
RS WP TYPE GALLUS EM 260
Bestellcode:
RS WP Typ EM 260/IZG/.... Sh (DIN A)
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung die gewünschte Shorehärte an.
(55˚ Shore, 65˚ Shore, 75˚ Shore, 80˚ Shore)
Mindestabnahmemenge: 10 Stück
Beilageleiste zum Einbau der RS WP Rakel:
10 mm x 4 mm; Länge 265 mm
Order code:
RS WP type EM 260/IZG/.... Sh (DIN A)
For all orders please ensure to specify the Shore hardness.
(55˚ Shore, 65˚ Shore, 75˚ Shore, 80˚ Shore)
Minimum quantity: 10 pieces
Spacer to adapt the RS WP Blade:
10 mm x 4 mm; length 265 mm